
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm Startzeit Zielzeit gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 65 3 Egbert Deumer Münchenbernsdorf D NSU	  200	  R 1926 200 16:26:30,25 16:30:57,30 04:27,05 04:26,67 00:00,38
2 33 2 Markus Grafe Westerkappeln D Wanderer 1918 327 16:03:15,50 16:08:08,78 04:53,28 04:53,88 00:00,60
3 71 4 Sander Izaks Neede NL Triumph	  Model	  N3 1927 494 16:27:33,70 16:31:59,07 04:25,37 04:26,67 00:01,30
4 10 1 Harald Fiedler Bad	  Salzuflen A Coventry	  Eagle 1906 412 15:47:51,28 15:53:05,74 05:14,46 05:15,79 00:01,33
5 36 3 Lothar Klenner Langenhagen D Wanderer 1920 616 16:11:41,47 16:16:21,58 04:40,11 04:42,35 00:02,24
6 51 3 Jürgen Seidel Staitz D Stock 1924 119 16:18:56,53 16:23:42,67 04:46,14 04:42,35 00:03,79
7 2 1 Werner Ehlers Braunschweig D Laurin	  &	  Klement	  L	  80 1903 502 17:02:18,74 17:07:38,33 05:19,59 05:15,79 00:03,80
8 84 4 Hinrich Rypke Kölln-‐Reisiek D BMW	  R	  42 1927 500 16:33:41,75 16:38:03,96 04:22,21 04:26,67 00:04,46
9 24 2 Hans-‐Dieter Springer Bielefeld D Wanderer	  4 1914 500 16:03:23,74 16:08:11,93 04:48,19 04:53,88 00:05,69
10 26 2 Hans Overveld Halle NL Douglas	  Type	  B	  600 1914 600 16:03:23,16 16:08:10,78 04:47,62 04:53,88 00:06,26
11 35 3 Eberhard Müller Buchen-‐Götzingen D Triumph	  Model	  H 1919 575 16:11:46,32 16:16:35,82 04:49,50 04:42,35 00:07,15
12 14 2 Walter Schenk Spenge D Humber 1910 498 15:56:38,33 16:01:41,01 05:02,68 04:53,88 00:08,80
13 12 1 Eye Beukema Smilde NL Dufaux 1906 0 15:45:20,66 15:50:45,30 05:24,64 05:15,79 00:08,85
14 105 4 Tristan Quenzel Rheinberg D DKW	  Luxus	  200 1928 198 16:47:32,08 16:51:55,59 04:23,51 04:13,52 00:09,99
15 6 1 Claus Petersen Loxstedt D Neckarsulm 1904 330 17:02:13,89 17:07:41,83 05:27,94 05:15,79 00:12,15
16 157 6 Andrea Ehlers-‐Frank Vechelde D D-‐Rad	  R	  20 1932 200 16:56:25,05 17:00:51,50 04:26,45 04:13,52 00:12,93
17 5 1 Paul Valkenet Leusden NL Lurquin	  &	  Coudert 1904 210 17:02:06,06 17:07:08,54 05:02,48 05:15,79 00:13,31
18 73 4 Günter Bruer Weilmünster D Flottweg	  III	  FK 1927 183 16:26:43,78 16:31:23,83 04:40,05 04:26,67 00:13,38
19 43 3 Rüdiger Jung Tettau D Labor 1923 100 16:11:36,08 16:16:04,99 04:28,91 04:42,35 00:13,44
20 39 3 Henk Heman Warmenhuizen NL Cleveland	  USA 1921 244 16:11:43,60 16:16:40,46 04:56,86 04:42,35 00:14,51
21 21 2 Wim te	  Kaat Silvolde NL Douglas	  R 1913 348 15:55:30,45 16:00:45,81 05:15,36 04:53,88 00:21,48
22 25 2 Henk van	  der	  Veen Ruinerwold NL Terrot	  Motorette	  3 1914 317 16:03:30,73 16:08:46,72 05:15,99 04:53,88 00:22,11
23 268 3 Bernhard Lode Lindenau D Raleigh 1925 247 16:26:27,67 16:31:17,60 04:49,93 04:26,67 00:23,26
24 27 2 Willem Pol Norg NL Douglas 1914 348 16:03:28,04 16:08:45,97 05:17,93 04:53,88 00:24,05
25 92 4 Günter Gröteke Grimma D Triumph	  Nürnberg 1928 500 16:34:10,81 16:39:04,63 04:53,82 04:26,67 00:27,15
26 196 5 Siegfried Richter Großräschen D NSU	  Quick 1937 98 16:54:29,91 16:59:12,11 04:42,20 04:13,52 00:28,68
27 8 1 Werner Stockmann Stemwede D Progress 1905 352 15:45:19,12 15:51:05,70 05:46,58 05:15,79 00:30,79
28 269 2 Peter Langel Bonn D Terrot	  Morette	  2 1910 250 16:03:54,08 16:09:19,45 05:25,37 04:53,88 00:31,49
29 79 4 Peter Mannitz Zörbig D NSU	  251	  R 1927 250 16:34:03,26 16:39:02,40 04:59,14 04:26,67 00:32,47
30 53 3 Armin Redmer Hattingen D AWD-‐JAP	  R	  350 1924 350 16:18:53,15 16:23:02,55 04:09,40 04:42,35 00:32,95
31 19 2 Reinhold Grönemann Osnabrück D Wanderer 1913 250 15:55:07,46 16:00:36,11 05:28,65 04:53,88 00:34,77
32 7 1 Uwe Goedereis Löhne D Peugeot 1904 330 15:45:16,14 15:51:08,97 05:52,83 05:15,79 00:37,04
33 11 1 Harald Frank Vechelde D Lurquin	  &	  Coudert 1906 196 15:45:25,49 15:51:19,56 05:54,07 05:15,79 00:38,28
34 270 1 Lutz Langel Bonn D Clement	  Typ	  B 1902 142 15:45:33,16 15:51:28,18 05:55,02 05:15,79 00:39,23
35 109 4 Rüdiger Bollmann Wernigerode D Württembergia	  D28 1928 346 16:47:35,90 16:52:29,42 04:53,52 04:13,52 00:40,00
36 91 4 Michael Meyer Frankfurt D Terrot	  LC 1928 175 16:40:49,68 16:45:44,64 04:54,96 04:13,52 00:41,44
37 133 4 Andreas Bollmann Jena D Württembergia	  BL	  200 1929 198 16:47:35,21 16:52:32,40 04:57,19 04:13,52 00:43,67
38 94 4 Reinhardt Koschig Lauta D DKW	  E	  250 1928 248 16:40:44,10 16:45:43,72 04:59,62 04:13,52 00:46,10
39 95 4 Karl-‐Heinz Genz Lauchhammer D DKW	  Luxus	  200 1928 198 16:40:46,41 16:45:47,42 05:01,01 04:13,52 00:47,49
40 74 4 Wagner Günther D BMW	  R47 1927 500 16:40:53,36 16:45:55,69 05:02,33 04:13,52 00:48,81
41 99 4 Henk van	  Eijbergen Loenen NL Indian	  Scout	  101 1928 600 16:40:37,94 16:45:40,63 05:02,69 04:13,52 00:49,17
42 45 3 Oliver Maug Ibbenbüren D Alba-‐Stettin 1923 196 16:19:06,59 16:24:40,03 05:33,44 04:42,35 00:51,09

32.	  Internationale	  Ibbenbürener	  Motorrad-‐Veteranen-‐Rallye

Gesamtergebnis	  31.	  Gleichmäßigkeitslauf



Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm Startzeit Zielzeit gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
43 154 6 Gerard Luten Akersloot NL BSA	  M33 1932 594 16:54:51,52 16:59:58,54 05:07,02 04:13,52 00:53,50
44 246 6 Harald Zawadzki Hagen D Tornax	  K	  125 1941 123 16:54:51,52 17:00:02,01 05:10,49 04:13,52 00:56,97
45 16 2 Gerd Windhorst Goldenstedt D Terrot 1911 265 15:54:52,94 16:00:44,56 05:51,62 04:53,88 00:57,74
46 44 3 Burkhard Pollmüller Gütersloh D Satorius 1923 180 16:11:44,87 16:17:35,70 05:50,83 04:42,35 01:08,48
47 117 4 Toon van	  Boerdonk Tilburg NL BSA	  S29 1929 500 16:47:28,45 16:52:56,30 05:27,85 04:13,52 01:14,33
48 67 3 Karl Helling Soest D BMW	  R	  42 1926 500 16:26:12,67 16:32:03,73 05:51,06 04:26,67 01:24,39

4 1 Arndt Ehlers Braunschweig D Laurin	  &	  Klement 1904 331 Ausfall 05:15,79 Ausfall
17 2 Monika Schenk Spenge D Humber 1911 174 15:57:23,98 Ausfall 04:53,88 Ausfall
182 5 Hans-‐Peter Menke Kölln-‐Reisiek D NSU	  ZDB	  201 1935 200 16:47:40,07 nicht	  gewertet 04:13,52 nicht	  gewertet



Klasse	  1
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 10 1 Harald Fiedler Bad	  Salzuflen A Coventry	  Eagle 1906 412 00:05:14,46 00:05:15,79 00:00:01,33
2 2 1 Werner Ehlers Braunschweig D Laurin	  &	  Klement	  L	  80 1903 502 00:05:19,59 00:05:15,79 00:00:03,80
3 	   1 Eye Beukema Smilde NL Dufaux 1906 0 00:05:24,64 00:05:15,79 00:00:08,85
4 6 1 Claus Petersen Loxstedt D Neckarsulm 1904 330 00:05:27,94 00:05:15,79 00:00:12,15
5 5 1 Paul Valkenet Leusden NL Lurquin	  &	  Coudert 1904 210 00:05:02,48 00:05:15,79 00:00:13,31
6 8 1 Werner Stockmann Stemwede D Progress 1905 352 00:05:46,58 00:05:15,79 00:00:30,79
7 7 1 Uwe Goedereis Löhne D Peugeot 1904 330 00:05:52,83 00:05:15,79 00:00:37,04
8 11 1 Harald Frank Vechelde D Lurquin	  &	  Coudert 1906 196 00:05:54,07 00:05:15,79 00:00:38,28
9 270 1 Lutz Langel Bonn D Clement	  Typ	  B 1902 142 00:05:55,02 00:05:15,79 00:00:39,23

4 1 Arndt Ehlers Braunschweig D Laurin	  &	  Klement 1904 331 00:05:15,79 Ausfall

Klasse	  2
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 33 2 Markus Grafe Westerkappeln D Wanderer 1918 327 00:04:53,28 00:04:53,88 00:00:00,60
2 24 2 Hans-‐Dieter Springer Bielefeld D Wanderer	  4 1914 500 00:04:48,19 00:04:53,88 00:00:05,69
3 26 2 Hans Overveld Halle NL Douglas	  Type	  B	  600 1914 600 00:04:47,62 00:04:53,88 00:00:06,26
4 14 2 Walter Schenk Spenge D Humber 1910 498 00:05:02,68 00:04:53,88 00:00:08,80
5 21 2 Wim te	  Kaat Silvolde NL Douglas	  R 1913 348 00:05:15,36 00:04:53,88 00:00:21,48
6 25 2 Henk van	  der	  Veen Ruinerwold NL Terrot	  Motorette	  3 1914 317 00:05:15,99 00:04:53,88 00:00:22,11
7 27 2 Willem Pol Norg NL Douglas 1914 348 00:05:17,93 00:04:53,88 00:00:24,05
8 269 2 Peter Langel Bonn D Terrot	  Morette	  2 1910 250 00:05:25,37 00:04:53,88 00:00:31,49
9 19 2 Reinhold Grönemann Osnabrück D Wanderer 1913 250 00:05:28,65 00:04:53,88 00:00:34,77
10 16 2 Gerd Windhorst Goldenstedt D Terrot 1911 265 00:05:51,62 00:04:53,88 00:00:57,74

17 2 Monika Schenk Spenge D Humber 1911 174 00:04:53,88 Ausfall

32.	  Internationale	  Ibbenbürener	  Motorrad-‐Veteranen-‐Rallye
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32.	  Internationale	  Ibbenbürener	  Motorrad-‐Veteranen-‐Rallye

Klassenergebnis	  31.	  Gleichmäßigkeitslauf

Klasse	  3
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 65 3 Egbert Deumer Münchenbernsdorf D NSU	  200	  R 1926 200 00:04:27,05 00:04:26,67 00:00:00,38
2 36 3 Lothar Klenner Langenhagen D Wanderer 1920 616 00:04:40,11 00:04:42,35 00:00:02,24
3 51 3 Jürgen Seidel Staitz D Stock 1924 119 00:04:46,14 00:04:42,35 00:00:03,79
4 35 3 Eberhard Müller Buchen-‐Götzingen D Triumph	  Model	  H 1919 575 00:04:49,50 00:04:42,35 00:00:07,15
5 43 3 Rüdiger Jung Tettau D Labor 1923 100 00:04:28,91 00:04:42,35 00:00:13,44
6 39 3 Henk Heman Warmenhuizen NL Cleveland	  USA 1921 244 00:04:56,86 00:04:42,35 00:00:14,51
7 268 3 Bernhard Lode Lindenau D Raleigh 1925 247 00:04:49,93 00:04:26,67 00:00:23,26
8 53 3 Armin Redmer Hattingen D AWD-‐JAP	  R	  350 1924 350 00:04:09,40 00:04:42,35 00:00:32,95
9 45 3 Oliver Maug Ibbenbüren D Alba-‐Stettin 1923 196 00:05:33,44 00:04:42,35 00:00:51,09
10 44 3 Burkhard Pollmüller Gütersloh D Satorius 1923 180 00:05:50,83 00:04:42,35 00:01:08,48
11 67 3 Karl Helling Soest D BMW	  R	  42 1926 500 00:05:51,06 00:04:26,67 00:01:24,39

Klasse	  4
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 71 4 Sander Izaks Neede NL Triumph	  Model	  N3 1927 494 00:04:25,37 00:04:26,67 00:00:01,30
2 84 4 Hinrich Rypke Kölln-‐Reisiek D BMW	  R	  42 1927 500 00:04:22,21 00:04:26,67 00:00:04,46
3 105 4 Tristan Quenzel Rheinberg D DKW	  Luxus	  200 1928 198 00:04:23,51 00:04:13,52 00:00:09,99
4 73 4 Günter Bruer Weilmünster D Flottweg	  III	  FK 1927 183 00:04:40,05 00:04:26,67 00:00:13,38
5 92 4 Günter Gröteke Grimma D Triumph	  Nürnberg 1928 500 00:04:53,82 00:04:26,67 00:00:27,15
6 79 4 Peter Mannitz Zörbig D NSU	  251	  R 1927 250 00:04:59,14 00:04:26,67 00:00:32,47
7 109 4 Rüdiger Bollmann Wernigerode D Württembergia	  D28 1928 346 00:04:53,52 00:04:13,52 00:00:40,00
8 91 4 Michael Meyer Frankfurt D Terrot	  LC 1928 175 00:04:54,96 00:04:13,52 00:00:41,44
9 133 4 Andreas Bollmann Jena D Württembergia	  BL	  200 1929 198 00:04:57,19 00:04:13,52 00:00:43,67
10 94 4 Reinhardt Koschig Lauta D DKW	  E	  250 1928 248 00:04:59,62 00:04:13,52 00:00:46,10
11 95 4 Karl-‐Heinz Genz Lauchhammer D DKW	  Luxus	  200 1928 198 00:05:01,01 00:04:13,52 00:00:47,49
12 74 4 Wagner Günther D BMW	  R47 1927 500 00:05:02,33 00:04:13,52 00:00:48,81
13 99 4 Henk van	  Eijbergen Loenen NL Indian	  Scout	  101 1928 600 00:05:02,69 00:04:13,52 00:00:49,17
14 117 4 Toon van	  Boerdonk Tilburg NL BSA	  S29 1929 500 00:05:27,85 00:04:13,52 00:01:14,33



32.	  Internationale	  Ibbenbürener	  Motorrad-‐Veteranen-‐Rallye

Klassenergebnis	  31.	  Gleichmäßigkeitslauf

Klasse	  5
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 196 5 Siegfried Richter Großräschen D NSU	  Quick 1937 98 00:04:42,20 00:04:13,52 00:00:28,68

182 5 Hans-‐Peter Menke Kölln-‐Reisiek D NSU	  ZDB	  201 1935 200 00:04:13,52 nicht	  gewertet

Klasse	  6
Platz St.-‐Nr. Kl. Name Vorname Wohnort Nat. Fahrzeug Baujahr ccm gefahrene	  Zeit Sollzeit Abweichung
1 157 6 Andrea Ehlers-‐Frank Vechelde D D-‐Rad	  R	  20 1932 200 00:04:26,45 00:04:13,52 00:00:12,93
2 154 6 Gerard Luten Akersloot NL BSA	  M33 1932 594 00:05:07,02 00:04:13,52 00:00:53,50
3 246 6 Harald Zawadzki Hagen D Tornax	  K	  125 1941 123 00:05:10,49 00:04:13,52 00:00:56,97


